Протокол №И-06/2017 от 02.05.2017 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                   Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-06/2017

заседания Совета

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Форма проведения – заочная

Дата проведения заседания – 2 мая 2017 г.

Срок предоставления бюллетеней для голосования – 2 мая 2017 г., 17-00

Дата и время подведения итогов голосования и составления протокола – 2 мая

2017 года, 17-00

Место подведения итогов голосования и составления протокола – г. Москва,

ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430.

В заочном голосовании участвовали члены Совета Ассоциации:

1. Скрепнюк Андрей Борисович;

2. Небабин Владимир Викторович;

3. Спиридонов Павел Викторович;

4. Бурданов Алексей Евгеньевич;

5. Савченков Сергей Викторович;

6. Гагарин Максим Николаевич.

7. Прозоров Сергей Фролович;

8. Крылов Павел Валерьевич.

В заочном голосовании приняли участие 8 членов Совета Ассоциации из 11.

Кворум имеется.

Председатель Совета Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Скрепнюк Андрей Борисович.

Секретарь Совета Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Панчев Антон Вячеславович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

По вопросу № 1 повестки дня. О применении мер дисциплинарного воздействия к

членам Ассоциации.

Протокол №И-06/2017 от 02.05.2017 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                   Страница 2

Дисциплинарной комиссией Ассоциации принято решение (Протокол № И-ДК-31/2017

от 02.05.2017) рекомендовать Совету Ассоциации прекратить действие Свидетельства о

допуске и исключить из членов Ассоциации Закрытое акционерное общество «ВО

«Машэкспорт».

В отношении указанного члена Ассоциации ранее применялась мера дисциплинарного

воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске в отношении

всех видов работ (Протокол Совета Ассоциации № И-02/2017 от 02.03.2017 г.).

Указанная организация не устранила замечания в установленные сроки.

На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Ассоциации предлагается

прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ

на основании п. 3.3.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия

Ассоциации и исключить Закрытое акционерное общество «ВО «Машэкспорт» из

состава членов Ассоциации на основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ, п. 4.5.8

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации, п. 5.5 Устава

Ассоциации.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. На основании п. 3.3.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия

Ассоциации применить к Закрытое акционерное общество «ВО «Машэкспорт» в

качестве меры дисциплинарного воздействия прекращение действия Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в отношении всех видов.

1.2. На основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ, п. 4.5.8 Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия Ассоциации, п. 5.5 Устава Ассоциации применить к

Закрытое акционерное общество «ВО «Машэкспорт» в качестве меры

дисциплинарного воздействия исключение из состава членов Ассоциации.

Голосовали:

1. Скрепнюк Андрей Борисович – «за»

2. Небабин Владимир Викторович – «за»

3. Спиридонов Павел Викторович – «за»

4. Бурданов Алексей Евгеньевич – «за»

5. Савченков Сергей Викторович – «за»

6. Гагарин Максим Николаевич – «за»

7. Прозоров Сергей Фролович – «за»

8. Крылов Павел Валерьевич – «за»

«за» - восемь голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

РЕШИЛИ:

1.1. На основании п. 3.3.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия

Ассоциации применить к Закрытое акционерное общество «ВО «Машэкспорт» в

качестве меры дисциплинарного воздействия прекращение действия Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в отношении всех видов.

Протокол №И-06/2017 от 02.05.2017 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                   Страница 3

1.2. На основании части 3 статьи 55.7 ГрК РФ, п. 4.5.8 Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия Ассоциации, п. 5.5 Устава Ассоциации применить к

Закрытое акционерное общество «ВО «Машэкспорт» в качестве меры

дисциплинарного воздействия исключение из состава членов Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации

Секретарь Совета Ассоциации

                                       А.Б. Скрепнюк

                                             А.В. Панчев